CELEBRACIONES LITURGICAS PARA LA FIESTA DE NUESTRA. SENORA DEL CARMEN DE LA TIRANA ANO 2025
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SANTUARIO NUESTRA SENORA DEL CARMEN DE LA TIRANA

HORARIOS DE LAS CELEBRACIONES
FESTIVIDADES DE NUESTRA SENORA DEL CARMEN DE LA TIRANA 2025

DiA DOMINGO 29/06
12:00 HRS. SANTUARIO

17:00 HRS. SANTUARIO
18:00 HRS. SANTUARIO

DiA MARTES 01
18:00 HRS.  SANTUARIO

DiA VIERNES 04
17:30 HRS.  SANTUARIO

19:00 HRS. CATEDRAL DE IQUIQUE

DiA SABADO 05

12:00 HRS.  SANTUARIO
18:00 HRS.  SANTUARIO
18:30 HRS.  SANTUARIO

DIA DOMINGO 06

11:30 HRS. SANTUARIO
12:00 HRS. SANTUARIO
18:00 HRS. SANTUARIO

DIiA LUNES 07
11:00 HRS.  SANTUARIO

DiA MARTES 08
11:00 HRS.  SANTUARIO
18:00 HRS.  SANTUARIO
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EUCARISTIA

PROCESION CON LA IMAGEN DE LA VIRGEN
SANTO ROSARIO

VISPERAS Y ADORACION EUCARISTICA

EUCARISTIA

SANTO ROSARIO
EUCARISTIA ENVIO COMISIONES DE SERVICIO

EUCARISTIA ADULTO MAYOR
SANTO ROSARIO
EUCARISTIA

SANTO ROSARIO
EUCARISTIA DOMINICAL
ADORACION EUCARISTICA

EUCARISTIA

EUCARISTIA
EUCARISTIA
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DiA MIERCOLES 09

18:00

SANTUARIO

DIA JUEVES 10

12:00 HRS.

22:00 HRS.

22:45 HRS.

CAPILLA LATERAL

CRUZ CALVARIO

CRUZ CALVARIO

DIA VIERNES 11

11:00-12:30
11:00 HRS.

11:30 HRS.
12:30 HRS.
16:00 HRS.
17:00 HRS.
18:00 HRS.
19:00 HRS.

19:00 HRS.

CAPILLA
SANTUARIO

TEMPLO ANTIGUO
CAPILLA

CAPILLA

CAPILLA

TEMPLO ANTIGUO
SANTUARIO

TEMPLO ANTIGUO

DIA SABADO 12

11:00-12:30
11:00 HRS.
11:15 HRS.
12:30 HRS.
16:00 HRS.
16:30 HRS.
17:00 HRS.
18:00 HRS.
18:30-19:00
19:00 HRS.

19:00 HRS.

19:00 HRS.

22:00 HRS.

CAPILLA
SANTUARIO
CAPILLA

CAPILLA

CAPILLA

TEMPLO ANTIGUO
CAPILLA

TEMPLO ANTIGUO
TEMPLO ANTIGUO
SANTUARIO

CRUZ CALVARIO

TEMPLO ANTIGUO

MONTE CARMELO

DIA DOMINGO 13

10:00 HRS.
11:00 HRS.

CAPILLA
CAPILLA
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EUCARISTIA

EUCARISTIA

ENTRADA SOLEMNE A LA FIESTA
ASOCIACION PADRE JOSE DONOSO - ANTOFAGASTA
INICIO RECEPCION DE BAILES

CONFESIONES

EUCARISTIA PEREGRINOS- BENDICION DE
TRAJES E INSTRUMENTOS

EUCARISTIA BIENVENIDA PEREGRINOS
EUCARISTIA BIENVENIDA PEREGRINOS
SACRAMENTOS

SACRAMENTOS

ORACION DE LA TARDE

EUCARISTIA BAILES: ASOCIACION PADRE JOSE
DONOSO - ANTOFAGASTA

EUCARISTIA, ADORACION AL SANTISIMO
SACRAMENTO. MOVIMIENTOS: FE Y LUZ Y CAMINO
NEOCATECUMENAL

CONFESIONES

EUCARISTIA CON NINOS

SACRAMENTOS

EUCARISTIA DE PEREGRINOS

SACRAMENTOS

SACRAMENTOS

SACRAMENTOS

ORACION DE LA TARDE

CONFESIONES

EUCARISTIA BAILES

ASOCIACION: VIRGEN DE LA TIRANA - ARICA
EUCARISTIA BAILES

ASOCIACION: MARJIA DEL DESIERTO, EL LOA-CALAMA
EUCARISTIA, ADORACION AL SANTISIMO
SACRAMENTO, PROCESION Y BENDICION
MOVIMIENTOS: RENOVACION CARISMATICA Y ENC.
MATRIMONIAL

SANTO ROSARIO COMISIONES DE SERVICIO

SACRAMENTOS
SACRAMENTOS
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11:00-12:00
11:00-12:30
11:00 HRS.
11:15 HRS.

12:00 HRS.
12:30 HRS.
16:00 HRS.
17:00 HRS.
17:00 HRS.
18:00-19:30
19:00 HRS.

19:00 HRS.
19:00 HRS.
19:00 HRS.

TEMPLO ANTIGUO
CAPILLA
SANTUARIO

CRUZ CALVARIO

TEMPLO ANTIGUO
CAPILLA

CAPILLA

CAPILLA

TEMPLO ANTIGUO
CAPILLA

CRUZ CALVARIO

SANTUARIO
CAPILLA
TEMPLO ANTIGUO

DIA LUNES 14

08:00 HRS

08:30 HRS.
10:00 HRS.
10:00-11:00
10:30 HRS.
11:00 HRS.

11:00 HRS.

11:30 HRS.
12:00 HRS.
12:30 HRS.
16:00 HRS.
17:00 HRS.
17:00 HRS.

18:00 HRS.
19:00 HRS.
19:00 HRS.
19:00 HRS.
19:00 HRS.
20:00 HRS.
21:00 HRS.

22:30 HRS.

CRUZ DEL CALVARIO
SANTUARIO

TEMPLO ANTIGUO
TEMPLO ANTIGUO
CAPILLA

CRUZ DEL CALVARIO

SANTUARIO

CAPILLA
TEMPLO ANTIGUO
CAPILLA
CAPILLA
CAPILLA
TEMPLO ANTIGUO

CAPILLA

CAPILLA

SANTUARIO

CRUZ CALVARIO
TEMPLO ANTIGUO
CAPILLA

CRUZ DEL CALVARIO

CRUZ DEL CALVARIO
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CONFESIONES
CONFESIONES

EUCARISTIA DEL MUNDO ANDINO.

EUCARISTIA BAILES

ASOCIACION: CENTRAL VALERO CEBRIAN
GONZALEZ — TOCOPILLA

EUCARISTIA DOMINICAL

EUCARISTIA SANTA TERESITA DE LOS ANDES
SACRAMENTOS

SACRAMENTOS

EUCARISTIA PEREGRINOS

CONFESIONES

EUCARISTIA BAILES

ASOCIACION: NORTE JOSE MARIA CARO - IQUIQUE
EUCARISTIA PASTORAL JUVENIL

EUCARISTIA DOMINICAL

EUCARISTIA, ADORACION AL SANTISIMO
SACRAMENTO, PROCESION Y BENDICION
MOVIMIENTOS: CURSILLOS DE CRISTIANDAD

ACOGIDA DELEGACIONES FFAA.
EUCARISTIA DE LAS FUERZAS ARMADAS
EUCARISTIA PEREGRINOS

CONFESIONES

SACRAMENTOS

EUCARISTIA BAILES

ASOCIACION: SALITRE DEL CARMEN — MARIA ELENA
EUCARISTIA BAILES

ASOCIACION: PEDRO DE VALDIVIA
SACRAMENTOS

EUCARISTIA PEREGRINOS

EUCARISTIA PEREGRINOS

SACRAMENTOS

SACRAMENTOS

EUCARISTIA BAILES

ASOCIACION: CUERPO DE BAILE IQUIQUE
SACRAMENTOS

EUCARISTIA CON CATEQUISTAS

EUCARISTIA BAILES

ASOCIACION: VICTORIA Y ALIANZA
EUCARISTIA BAILES

ASOCIACION: NORTE SAN JOSE - ARICA
EUCARISTIA, ADORACION AL SANTISIMO
SACRAMENTO, PROCESION Y BENDICION
MOVIMIENTOS: SCHOENSTTAT

ROMERIA HACIA CEMENTERIO SANTA ROSA
EUCARISTIA BAILES

ASOCIACION: SUR DEL CARMEN - IQUIQUE
HOMENAIJE A CRISTO (ASOC. SAN JOSE- ARICA)
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DIA MARTES 15

09:00 HRS.
10:00 HRS.
11:00-11:30
11:00 HRS.
11:00 HRS.
11:00 HRS.

11:00-12:30
12:00 HRS.
12:30 HRS.
16:00 HRS.
17:00 HRS.
18:00 HRS.
18:30-19:30
18:00-19:30
22:00 HRS.

CAPILLA

TEMPLO ANTIGUO
TEMPLO ANTIGUO
CAPILLA

TEMPLO ANTIGUO
SANTUARIO

CAPILLA

TEMPLO ANTIGUO
CAPILLA

CAPILLA

CAPILLA

CAPILLA

TEMPLO ANTIGUO
CAPILLA
EXPLANADA

DIA MIERCOLES 16

01:00 HRS.
06:50 HRS.
07:15 HRS.
09:30 HRS.
10:00 HRS.
10:30 HRS.
13:00 HRS.
15:00 HRS.
16:00 HRS.
17:00 HRS.
17:00 HRS.
18:00-19:00
19:00 HRS.
19:00 HRS.

22:00 HRS.

SANTUARIO
SANTUARIO
SANTUARIO
CAPILLA
EXPLANADA
EXPLANADA
CAPILLA

CALLES DEL PUEBLO
CAPILLA

CAPILLA

TEMPLO ANTIGUO
CAPILLA

CAPILLA

TEMPLO ANTIGUO

EXPLANADA

DIA JUEVES 17

09:00 HRS.

10:00 HRS.
10:30-12:00
10:30 HRS.
12:00 HRS.
16:00 HRS.
17:00 HRS.
17:00 HRS.

SANTUARIO

TEMPLO ANTIGUO
CAPILLA
CAPILLA
CAPILLA
CAPILLA
CAPILLA
TEMPLO ANTIGUO
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EUCARISTIA CENTINELAS Y CAMARERAS
SACRAMENTOS

CONFESIONES

SACRAMENTOS

EUCARISTIA PEREGRINOS

EUCARISTIA BAILES

PASTORAL BAILES RELIGIOSOS. CELEBRACION
SACRAMENTO INICIACION A LA EUCARISTIA
CONFESIONES

EUCARISTIA PEREGRINOS

EUCARISTIA PEREGRINOS

SACRAMENTOS

SACRAMENTOS

SACRAMENTOS

CONFESIONES

CONFESIONES

SOLEMNE EUCARISTIA DE VISPERAS DE LA
FIESTA

SALUDO DEL ALBA

SANTO ROSARIO — COMUNIDAD SANTUARIO
EUCARISTIA PEREGRINOS

SACRAMENTOS

DESCENDIMIENTO DE LA IMAGEN
SOLEMNE EUCARISTIA DEL DIiA DE FIESTA
SACRAMENTOS

PROCESION DE LA IMAGEN
SACRAMENTOS

SACRAMENTOS

SACRAMENTOS

CONFESIONES

EUCARISTIA

EUCARISTIA, ADORACION AL SANTISIMO
SACRAMENTO, PROCESION Y BENDICION
MOVIMIENTOS: EPE, EME

ESPERA LLEGADA DE LA PROCESION

EUCARISTIA, PROCESION Y SUBIDA DE LA
IMAGEN AL CAMERIN

EUCARISTIA PEREGRINOS

CONFESIONES

SACRAMENTOS

SACRAMENTOS

SACRAMENTOS

SACRAMENTOS

SANTO ROSARIO
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19:00 HRS.  CAPILLA EUCARISTIA PEREGRINOS

19:00 HRS. TEMPLO ANTIGUO EUCARISTIA, ADORACION AL SANTISIMO
SACRAMENTO, PROCESION Y BENDICION
MOVIMIENTOS: MISIONEROS DIOCESANOS Y

PEQUENAS ALMAS.

DIA VIERNES 18

10:30 HRS.  CAPILLA SACRAMENTOS

11:00 HRS.  TEMPLO ANTIGUO EUCARISTIA PEREGRINOS

12:30 HRS.  CAPILLA EUCARISTIA PEREGRINOS

16:30 HRS.  CAPILLA SACRAMENTOS

17:00 HRS.  TEMPLO ANTIGUO SANTO ROSARIO

19:00 HRS.  CAPILLA EUCARISTIA

DIA SABADO 19

12:00 HRS.  CAPILLA EUCARISTIA

19:00 HRS.  SANTUARIO EUCARISTIA DEL AMOR FRATERNO
PROCESION CON EL SANTISIMO
SACRAMENTO
CLAUSURA OFICIAL DE LA FIESTA

DIA DOMINGO 20

06:00 HRS.  SANTUARIO CIERRE DEL TEMPLO EN TIEMPO DE FIESTA

12:00 HRS.  SANTUARIO EUCARISTIA POR LAS FAMILIAS
BENDICION CON EL MANTO DE LA VIRGEN

18:00 HRS.  SANTUARIO EUCARISTIA
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